... et ipse qui proimus. aut rebe-  
cuntur presbiteria. et supior  
suis diaconis. aut pbe sic con-  
p suffragium. ad sacerdotium uicet  
no solum carat episcopi. si neq; pu-  
or exeliquet. or co p b m for sita  
aut diaconat. amittit ceti. et illo  
u ipse ex am m ch g h e co cupu-  
ccns. et omi factorali excludit  
ordine oportet. ut in yd ordina-  
tionis ep. cum qui in yd m t ear  
illi coram oi fidei iplo scilicet  
eccl. b. omia predia. aut agnos-  
cens cum oia que prius dicta st  
a nob hie. ad faciam cum redu-  
cat ex chmatone. ut ille coram oi  
bo b auctens. no solum hie de-  
tumorem. s. et coram oib tenuta  
tionem. et professione erubescat  
di quis aut tal quis ee putetur. et  
ad episcopus ordina dem tiam ser-  
comit. hie aut ali quis atq; ch-  
cat consium se ee. aliquid illi co-  
ei no prius mereant episcopus or-  
dinatorem q; ex m. ad querimo-  
n. nam si ac. ap. at iudicij m-  
norius q; s. et post b. contradic-  
tionem. no passus qui ordina to-  
nem fac. hiam imponere. et u-  
nacem. et q; ad ordina dem  
scat q; ab eo sic pro mch. ilo ee.  
s. et is qui contra legem facit. et o. ut  
a sacerdotio. et qui sine proba m-  
ponte ordina dem. et q; quod sili-  
cat. et sc. sacerdoti. reus. aut ee  
co qui precipue omi quae suos

... ipse qui proimus. aut rebe-  
cuntur presbiteria. et supior  
suis diaconis. aut pbe sic con-  
p suffragium. ad sacerdotium uicet  
no solum carat episcopi. si neq; pu-  
or exeliquet. or co p b m for sita  
aut diaconat. amittit ceti. et illo  
u ipse ex am m ch g h e co cupu-  
ccns. et omi factorali excludit  
ordine oportet. ut in yd ordina-  
tionis ep. cum qui in yd m t ear  
illi coram oi fidei iplo scilicet  
eccl. b. omia predia. aut agnos-  
cens cum oia que prius dicta st  
a nob hie. ad faciam cum redu-  
cat ex chmatone. ut ille coram oi  
bo b auctens. no solum hie de-  
tumorem. s. et coram oib tenuta  
tionem. et professione erubescat  
di quis aut tal quis ee putetur. et  
ad episcopus ordina dem tiam ser-  
comit. hie aut ali quis atq; ch-  
cat consium se ee. aliquid illi co-  
ei no prius mereant episcopus or-  
dinatorem q; ex m. ad querimo-  
n. nam si ac. ap. at iudicij m-  
norius q; s. et post b. contradic-  
tionem. no passus qui ordina to-  
nem fac. hiam imponere. et u-  
nacem. et q; ad ordina dem  
scat q; ab eo sic pro mch. ilo ee.  
s. et is qui contra legem facit. et o. ut  
a sacerdotio. et qui sine proba m-  
ponte ordina dem. et q; quod sili-  
cat. et sc. sacerdoti. reus. aut ee  
co qui precipue omi quae suos

**Impius**  
in non  
punitam  
punitam

sic. et. et. ifa.  
si possideo  
q. d. si pmi  
endam. q.  
b. am. a. uob  
q. d. in  
u. d. t. a. b. o  
probat

**Quid sit**  
et. et. et.  
et. et. et.  
**Quid sit**  
que m. a. a.  
h. e. s. d. h.  
monia. et  
alij. ac. sic  
i. re. sic. e.  
s. iudicij.

**Et si solum**  
se. et. et. et.  
se. et. et. et.  
se. et. et. et.  
se. et. et. et.  
se. et. et. et.

**Prælati**  
repetere dnt  
et. et. et. et.  
et. et. et. et.

... et ipse qui proimus. aut rebe-  
cuntur presbiteria. et supior  
suis diaconis. aut pbe sic con-  
p suffragium. ad sacerdotium uicet  
no solum carat episcopi. si neq; pu-  
or exeliquet. or co p b m for sita  
aut diaconat. amittit ceti. et illo  
u ipse ex am m ch g h e co cupu-  
ccns. et omi factorali excludit  
ordine oportet. ut in yd ordina-  
tionis ep. cum qui in yd m t ear  
illi coram oi fidei iplo scilicet  
eccl. b. omia predia. aut agnos-  
cens cum oia que prius dicta st  
a nob hie. ad faciam cum redu-  
cat ex chmatone. ut ille coram oi  
bo b auctens. no solum hie de-  
tumorem. s. et coram oib tenuta  
tionem. et professione erubescat  
di quis aut tal quis ee putetur. et  
ad episcopus ordina dem tiam ser-  
comit. hie aut ali quis atq; ch-  
cat consium se ee. aliquid illi co-  
ei no prius mereant episcopus or-  
dinatorem q; ex m. ad querimo-  
n. nam si ac. ap. at iudicij m-  
norius q; s. et post b. contradic-  
tionem. no passus qui ordina to-  
nem fac. hiam imponere. et u-  
nacem. et q; ad ordina dem  
scat q; ab eo sic pro mch. ilo ee.  
s. et is qui contra legem facit. et o. ut  
a sacerdotio. et qui sine proba m-  
ponte ordina dem. et q; quod sili-  
cat. et sc. sacerdoti. reus. aut ee  
co qui precipue omi quae suos

... et ipse qui proimus. aut rebe-  
cuntur presbiteria. et supior  
suis diaconis. aut pbe sic con-  
p suffragium. ad sacerdotium uicet  
no solum carat episcopi. si neq; pu-  
or exeliquet. or co p b m for sita  
aut diaconat. amittit ceti. et illo  
u ipse ex am m ch g h e co cupu-  
ccns. et omi factorali excludit  
ordine oportet. ut in yd ordina-  
tionis ep. cum qui in yd m t ear  
illi coram oi fidei iplo scilicet  
eccl. b. omia predia. aut agnos-  
cens cum oia que prius dicta st  
a nob hie. ad faciam cum redu-  
cat ex chmatone. ut ille coram oi  
bo b auctens. no solum hie de-  
tumorem. s. et coram oib tenuta  
tionem. et professione erubescat  
di quis aut tal quis ee putetur. et  
ad episcopus ordina dem tiam ser-  
comit. hie aut ali quis atq; ch-  
cat consium se ee. aliquid illi co-  
ei no prius mereant episcopus or-  
dinatorem q; ex m. ad querimo-  
n. nam si ac. ap. at iudicij m-  
norius q; s. et post b. contradic-  
tionem. no passus qui ordina to-  
nem fac. hiam imponere. et u-  
nacem. et q; ad ordina dem  
scat q; ab eo sic pro mch. ilo ee.  
s. et is qui contra legem facit. et o. ut  
a sacerdotio. et qui sine proba m-  
ponte ordina dem. et q; quod sili-  
cat. et sc. sacerdoti. reus. aut ee  
co qui precipue omi quae suos

... et ipse qui proimus. aut rebe-  
cuntur presbiteria. et supior  
suis diaconis. aut pbe sic con-  
p suffragium. ad sacerdotium uicet  
no solum carat episcopi. si neq; pu-  
or exeliquet. or co p b m for sita  
aut diaconat. amittit ceti. et illo  
u ipse ex am m ch g h e co cupu-  
ccns. et omi factorali excludit  
ordine oportet. ut in yd ordina-  
tionis ep. cum qui in yd m t ear  
illi coram oi fidei iplo scilicet  
eccl. b. omia predia. aut agnos-  
cens cum oia que prius dicta st  
a nob hie. ad faciam cum redu-  
cat ex chmatone. ut ille coram oi  
bo b auctens. no solum hie de-  
tumorem. s. et coram oib tenuta  
tionem. et professione erubescat  
di quis aut tal quis ee putetur. et  
ad episcopus ordina dem tiam ser-  
comit. hie aut ali quis atq; ch-  
cat consium se ee. aliquid illi co-  
ei no prius mereant episcopus or-  
dinatorem q; ex m. ad querimo-  
n. nam si ac. ap. at iudicij m-  
norius q; s. et post b. contradic-  
tionem. no passus qui ordina to-  
nem fac. hiam imponere. et u-  
nacem. et q; ad ordina dem  
scat q; ab eo sic pro mch. ilo ee.  
s. et is qui contra legem facit. et o. ut  
a sacerdotio. et qui sine proba m-  
ponte ordina dem. et q; quod sili-  
cat. et sc. sacerdoti. reus. aut ee  
co qui precipue omi quae suos

... et ipse qui proimus. aut rebe-  
cuntur presbiteria. et supior  
suis diaconis. aut pbe sic con-  
p suffragium. ad sacerdotium uicet  
no solum carat episcopi. si neq; pu-  
or exeliquet. or co p b m for sita  
aut diaconat. amittit ceti. et illo  
u ipse ex am m ch g h e co cupu-  
ccns. et omi factorali excludit  
ordine oportet. ut in yd ordina-  
tionis ep. cum qui in yd m t ear  
illi coram oi fidei iplo scilicet  
eccl. b. omia predia. aut agnos-  
cens cum oia que prius dicta st  
a nob hie. ad faciam cum redu-  
cat ex chmatone. ut ille coram oi  
bo b auctens. no solum hie de-  
tumorem. s. et coram oib tenuta  
tionem. et professione erubescat  
di quis aut tal quis ee putetur. et  
ad episcopus ordina dem tiam ser-  
comit. hie aut ali quis atq; ch-  
cat consium se ee. aliquid illi co-  
ei no prius mereant episcopus or-  
dinatorem q; ex m. ad querimo-  
n. nam si ac. ap. at iudicij m-  
norius q; s. et post b. contradic-  
tionem. no passus qui ordina to-  
nem fac. hiam imponere. et u-  
nacem. et q; ad ordina dem  
scat q; ab eo sic pro mch. ilo ee.  
s. et is qui contra legem facit. et o. ut  
a sacerdotio. et qui sine proba m-  
ponte ordina dem. et q; quod sili-  
cat. et sc. sacerdoti. reus. aut ee  
co qui precipue omi quae suos

... et ipse qui proimus. aut rebe-  
cuntur presbiteria. et supior  
suis diaconis. aut pbe sic con-  
p suffragium. ad sacerdotium uicet  
no solum carat episcopi. si neq; pu-  
or exeliquet. or co p b m for sita  
aut diaconat. amittit ceti. et illo  
u ipse ex am m ch g h e co cupu-  
ccns. et omi factorali excludit  
ordine oportet. ut in yd ordina-  
tionis ep. cum qui in yd m t ear  
illi coram oi fidei iplo scilicet  
eccl. b. omia predia. aut agnos-  
cens cum oia que prius dicta st  
a nob hie. ad faciam cum redu-  
cat ex chmatone. ut ille coram oi  
bo b auctens. no solum hie de-  
tumorem. s. et coram oib tenuta  
tionem. et professione erubescat  
di quis aut tal quis ee putetur. et  
ad episcopus ordina dem tiam ser-  
comit. hie aut ali quis atq; ch-  
cat consium se ee. aliquid illi co-  
ei no prius mereant episcopus or-  
dinatorem q; ex m. ad querimo-  
n. nam si ac. ap. at iudicij m-  
norius q; s. et post b. contradic-  
tionem. no passus qui ordina to-  
nem fac. hiam imponere. et u-  
nacem. et q; ad ordina dem  
scat q; ab eo sic pro mch. ilo ee.  
s. et is qui contra legem facit. et o. ut  
a sacerdotio. et qui sine proba m-  
ponte ordina dem. et q; quod sili-  
cat. et sc. sacerdoti. reus. aut ee  
co qui precipue omi quae suos

Novellae

**N**on enim nobis dies & noctes co-  
tingunt cum omni lugubritate  
et cogitatione tegere tempus volen-  
tibus. ut aliquid utile et placens  
a nobis collatibus prestatum et si-  
miam uigilias ducimus si in his  
mochis eis expendimus consilia  
per noctantes et noctibus sub equa-  
tate ches utentes ut in subiecta  
cum omni quiete committatur. et soli-  
tudinem habent nobis in omni tempore  
fides pro oibus cogitationem suscipi-  
entibus ponem namque curiosita-  
tem. et inquisitionem subtilem il-  
la discuntur in agere quentes que  
utilitatem in his subiectis in toto  
cento et omni eos omne libent. et in ap-  
no extrinsecus illa cito citia public-  
censum et iustum in nam que collati-  
onem. **I**tem enim cum plurima  
gressam causis in iusticiam. et hac  
non olim et quibus et quibus et  
poribus in olent. accessisse et nos sub-  
iectos ad in opiam compulisse. ut  
ad nouissima in pa penuriam deue-  
nire stuctu. ut in tunc et neque consueti-  
et in ma tributa et pro uitate pias fuc-  
tiones et publicum censum possit  
finem. et in auctore et pfolue. quo  
em ualere et collatores cum et ali-  
quo tempore in pres temp aliquid in e-  
ri et pro uentum in ducium cogitanti-  
et in cito et sequentur et gloriose

noceprobia et genonacoims. et ois  
simpli rectoribus in quoz scos colli-  
oz omite in pons pnum robur  
et licentia in p:rens uolenti cen-  
ti. ut que celum quincur. laudabil-  
em in sic. et alumpmatoris effugi  
et nomen qui eis contra leges fac-  
tas reuagunt auctor pietatis et u-  
tilitatis sacis comibus fcs. et ual-  
aut cam nicho me re. p. u. dices et  
maiores et in mores. cunles et milita-  
res et papue p os diateses constitu-  
ti gliosum p: fca sacoz pto: noz  
et medias bntes ad ministras qd  
spectables uocant. dicimus aut ar-  
gustales et ponsulnes. et spectables  
comites. et alios et orientis et qui po-  
stulos sunt magiatus. h e prouiti-  
anum consulnes sine p: fites con-  
stituti. atq: et referes et ciuitatim et  
simpli omie ciuile et publicam et in-  
litat et in libum. hanc in am legeta  
q: in comi ualitate et p: fite pietate  
positam fuer et p: ueniat: es sub-  
dit pens quas p: uenit elumus.  
**S**iquis aut et conditio in b: ecclesia  
rimuz. ut in alius capitul scimus  
aut a p: noz in his scitum e mane  
at in in p: na firmitate neq: et p: se-  
ti ma sacra constitue in monand. al-  
a cio ia in. in ere in p: nis in in in sim-  
mus. nisi in aliquid de bus iaxat q  
is constitumus. pro omib: is leter  
supio q: a leone. pie mem. fcs est q

calip. no.  
q: fuc mecu  
calip. acn  
re. sic. e. re  
ad uilic. l.  
q: us. si ge  
neratit qd  
ut. e. d. acn  
noib: l. e. 7  
s. quid. o. ep.  
e. si que aut  
e. l. offier  
p. medias  
s. no. d. or die  
magatun  
q: die u. j. re  
illu. in. a. qu  
si. diem. ac  
guancatio  
nq: in qu s  
s. f. ac. ac.  
liber. a. a  
uile auxilia.  
capitula. j.  
h. ac.  
h. in. no. in  
coru. i. re  
p. d. i. ab  
coru. l. sic  
e. d. e. q. llac  
f. p. m. u. r.  
l. quib: mo.  
na. et. s. m  
bus. ac.

**Q**uia. loquimur in hinc. ut. s. e. i. p. u. n. **U**llam. et uiam.  
blatidione. **U**ndic. i. p. d. i. p. p. s. i. l. e. x. e. l. i. t. e. r. p. u. n. a. z

ut. hanc. e. d. i. t. e. q. u. e. d. i. p. u. n. s. e. z. h. a. n. c. i. t. a. t. e.  
m. o. t. u. e. s. i. l. l. e. g. e. t. i. c. a. t. u. m. e. t. s. i. c. u. l. t. u. s. p. a. r. t. e. s.

Finland  
1555  
1772

Br. A. C.

Handwritten text, possibly a signature or name, located in the lower left quadrant of the page.

Handwritten text, possibly a signature or name, located at the bottom center of the page.

**C**atholice no. ee hanc qui ne ead. ubi. r. fac. ad hac offic  
iudicij. v. q. vii. c. ubi. e. de h. l. q. u. c. n. a. a. r. l.